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Nyheter i KRAVs regler från 2012 för dig som har KRAV-
certifierad mjölkproduktion 

 

Vi vill med detta brev informera dig som har KRAV-certifierad mjölkproduktion om de 

viktigaste förändringarna i KRAVs regler 2012. Reglerna gäller från och med 1 januari 2012, 

men du får börja tillämpa dem redan från 1 juli 2011. Läs de fullständiga regeltexterna på 

www.krav.se/kravsregler (välj ”visa kommande version” i rutan till höger). 

Vi är tacksamma för alla synpunkter som vi fått på de förslag till nya regler som remissades i 

början av året. Svar kom in från både enskilda och grupper av lantbrukare, rådgivare, bransch- och 

intresseorganisationer, och synpunkterna ligger till grund för de regler som beslutades av KRAVs 

styrelse den 17 juni.  

Klimatanpassningen av djurreglerna ges mer tid 

Många av remissvaren var kritiska till de förslag till klimatanpassning av djurreglerna som fanns i 

remissen. KRAVs regelkommitté beslutade därför att dessa delar av djurreglerna ska omarbetas 

grundligt och i dialog med medlemmar och kunder. Arbetet påbörjas direkt efter sommaren. Ett 

förslag till nya regler ska tas fram så att det kan remissas 15 januari till 15 mars 2012, alltså samma 

tidpunkt som förslagen till nya växtodlingsregler går ut på remiss. 

Nyheter i djurreglerna 

För de flesta reglerna finns en beskrivning i kursiv text på hur du ska visa att regeln uppfylls. 

Likaså kan du i kursiv stil se vilka regler som i normalfallet ger en större avvikelse om du inte 

följer dem. Vi hoppas att detta ska göra reglerna tydligare för dig och underlätta en likvärdig 

revision mellan olika revisorer och olika certifieringsorgan. 

5.8.1 Digivning 

Den tid kalvarna ska få dia sänks från tre dygn till minst ett dygn, alltså minst 24 timmar. Frågan 

om kalvars digivningsperiod är omdiskuterad sedan länge. Motiveringen till att ändra regeln är att 

de flesta remissvar förordar minst 1 dygns digivning och att fördelarna med den nuvarande regeln 

inte är entydiga. Vi hoppas att de som har goda erfarenheter av tre dygns digivning fortsätter med 

det. 

5.4 Utevistelse och bete 

Kravet på minst två betespass dagligen för mjölkkor stryks. Däremot ska mjölkkorna även i 

fortsättningen vara ute minst 12,5 timmar per dygn under betesperioden. Både betesintag och 

lång tid på betet är viktiga för kornas välbefinnande. 

Kalvar ska under betesperioden få utevistelse senast från 4 månaders ålder (5.4.1.2). Enligt den 

tidigare regeln fick kalvarna hållas inne maximalt 13 veckor under betesperioden. Regeln ändras 

för att många producenter har upplevt det problematiskt att hålla 3-månaderskalvar ute.  

5.6.9 och 5.6.10 Uppbindning av unga nöt  

Den sammanlagda tiden då nötkreatur under 20 månader får vänjas vid uppbindning sänks från 

högst tre till högst en månad. Åldern för när de först får bindas upp höjs från sex till nio 
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månader. Motiveringen till förändringen är att KRAV vill minimera uppbindningen av djur. 

Observera att regeln endast gäller besättningar som fått dispens för att ha uppbundna djur och 

besättningar med högst 45 uppbundna djur. 

5.3.10 Könssorterad sperma 

Användning av könssorterad sperma tillåts, bland annat för att minska behovet av att köpa in djur. 

En förutsättning för regelförändringen är att EU-förordningen för ekologisk produktion inte utgör 

ett hinder. KRAVs bedömning är att användning av könssorterad sperma för uppfyller EU-

förordningen. 

5.10.2 Förebyggande hälsoarbete 

Du ska kunna visa att du arbetar förebyggande genom att redovisa en plan för smittskydd, 

provtagning av parasiter, beteshygien, karantän, vaccinationer, rengöring och desinfektion. Planen 

ska vara genomtänkt men behöver inte vara skriftlig. KRAV kommer att ta fram mallar för hur man 

kan göra planen. Motivet till regeln är att KRAV lägger stor vikt vid hälsofrågorna, både ur 

djurvälfärdssynpunkt och av miljöskäl. 

5.10.3 Uppföljning med veterinär 

Vid hälsoproblem ska uppföljning göras med veterinär under minst två år. Certifieringsorganet 

bedömer när behovet finns.  

Det ska finnas ett system för uppföljning av dödlighet, antal sjukdomsfall, klövhälsa samt 

utslagningsfrekvens och orsak. Ett exempel är att vara ansluten till kokontrollen. 

Du ska låta göra en djurvälfärdsbedömning, exempelvis ”Fråga kon”. Undantagna är redan 

certifierade gårdar som är med i kokontrollen om det inte finns punkter i ”Signaler i djurvälfärd” 

som hör till de 10 procent sämsta eller visar på stora försämringar. 

5.1.4 Ökat antal revisioner 

Nya djurhållare får två revisionsbesök de första två åren. Oanmälda extrarevisioner görs på 30 

procent av gårdarna varje år. De flesta remissvar var positiva till ett ökat antal revisioner. 

 

Tydligare om avvikelser i KRAVs allmänna regler, kapitel 2 

2.5 Om du inte följer reglerna 

I de nya reglerna kan du se tydligare hur en avvikelse upprättas och släcks och vad som händer om 

du får mindre avvikelser, en större avvikelse eller en avstängningsgrundande avvikelse. 

 

Nyheter kring energianvändning i KRAVs allmänna regler, kapitel 
2 

Reglerna nedan införs som en del av den klimatanpassning av KRAVs regler som styrelsen beslutat 

om. Reglerna gäller alla KRAV-anslutna företag, alltså även förädlingsföretag. 
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2.18.1 Sparsamt körsätt 

Alla förare i KRAV-anslutna verksamheter ska vara utbildade i sparsamt körsätt senast 31 

december 2014. Undantag är extrapersonal vid arbetstoppar.  

2.18.2 Hänsyn till energieffektivitet vid investeringar 

När du ska göra en ny- eller återinvestering ska du ta hänsyn till energiförbrukningen som 

investeringen innebär. Eftersom investeringar är långsiktiga är det viktigt att ta hänsyn till 

energiförbrukningen under den tid investeringen används. 

Nyheter kring energianvändning i KRAVs regler för lantbruk, 
kapitel 3 

Reglerna gäller alla KRAV-anslutna lantbruksföretag, alltså dig som har växtodling, djurhållning, 

växthus, biodling eller svampodling. 

3.3.5.4 Minska användningen av fossila bränslen 

Du ska arbeta systematiskt med att minska användningen av fossila bränslen på gården. Regeln 

gäller alla lantbruksföretag.  

3.3.5.5 Förnybar el 

Den el som används i ditt företag ska till 100 procent komma från förnybara energikällor. 
Regeln gäller alla lantbruksföretag. Omställning till förnybar el är viktig och om du inte redan gjort 

det ska du byta till förnybar el omgående. Om du är låst av ett flerårsavtal medges undantag som 

längst till och med utgången av 2015.  

3.3.5.1-3.3.5.3 Energiplanering för stora lantbruksföretag 

Dessa regler gäller endast om du har ett företag med en årlig energianvändning på mer än 

500 000 kWh eller om du har mer än 100 djurenheter. Senast 31 december 2014 ska du i så fall  

- kartlägga gårdens energianvändning 

- ha en plan för energieffektivisering 

- följa upp energieffektivieringsarbetet genom att dokumentera nyckeltal vart femte år. 

 

 


